王子本町二丁目町会                   1

令和元年度 第５回役員会 議事録

１．日時・場所

令和元年 8 月 28 日（水）19:00～19:40 於、町会会館

２．出席者

町田会長 宮原副会長 河合副会長 新井副会長 田口副会長 大塚会計 金塚洋会計

一部 石井 梅原 倉橋 川添 中村

三部 飯塚 岩波 中澤 平山 山澤   17 名 他に委任状 16。

３．議 題

1） 前回振返り

2） 会長より

3） 祭礼報告

4） 防災訓練（9/8）の件

5） 秋の交通安全運動の件

6） 敬老のお祝いの件

7） 規約集完成報告と回覧の件

8） ラジオ体操報告

9） その他

４．議事結果

0） 議事録署名人

河合武彦・中澤茂夫両役員とする。

1） 前回のおさらい

① 祭礼関係諸連絡事項伝達あり。

② 会館修繕完了報告あり。総費用 152 万円は修繕積立金より支出する

③ その他

 旧 A3 プリンターは石井役員に引き取っていただいた旨報告があった。

 町会ニュース 8 月号に防犯母の会バザーの記事を追加する。

 リサイクラー委嘱状、岩波さんに到着。

 北区道路公園課による本町公園の樹木伐採が近々にある。交通安全配慮の故。

 会館玄関（小学校側入口）脇に「掲示板」を新設決定。

2） 会長より

① 祭礼行事無事終了。費用面でも収支トントンのレベルが得られほっとしている。ご

協力下さった町内各位並びに役員に感謝する。

② 連合町会新年会、来年１月 10 日（日）19：00～十条台小学校体育館で開催と決定。

役員回覧

王子本町二丁目町会                   2

③ 北区赤十字奉仕団 70 周年記念式典が、10 月 17 日（木）午后、北とぴあさくらホー

ルで開催される。

④ 後期高齢者（昭和 19年 9月 6日以前生まれ）健診を積極的に受けるようお達しあり。

健診期間は 9 月 7 日から 10 月 31 日。

⑤ 区民祭りの日程、10 月 5 日（土）6 日（日）の両日と決まる。例年通り当会は十条

台の出店の手伝いをする。区民祭り記念扇子（500 円）を欲しい人は、早めに会長

に申込むこと。

⑥ 8 月 23 日（金）未明、昭和町で高齢者が車に轢かれるという事故があった。お互い

に気をつけよう。近隣の高齢者にも注意してあげよう。

⑦ 秋の交通安全の集い「輪投げ大会」（9 月 15 日 10：00～王小体育館）は和朗会に参

加を依頼した。

3） 祭礼報告（田口祭礼実行委員長他）

① 全て無事終了。本社神輿渡御も順調で、公園でのイベントも大変盛況であった。

② 決算はこれからだが、収入は 203 万円（奉納金 136 万円含む）、費用もほぼ同額で

済む見通しである。近年の赤字傾向に歯止めをかけることができたのは大きい。

4） 防災訓練（9/8）の件等（山澤防災部長）

① 9 月 8 日（日）12：00～13：30、本町公園で行う。訓練メニューはいつも通り。

② 王子圏地域包括ケア連絡会「なぜ人は災害に備えないのか」（8月 23日）に参加した。

関東大震災時の王子圏の被害状況の紹介や、独居高齢者の支援などが議論された。

5） 秋の交通安全運動の件（梅原防犯交通部長）

9 月 21 日～30 日の交通安全運動イエローフラッグ活動の当番を決めた。朝は 7：40 か

ら、午後は 14：30 からである。本日欠席者へは梅原部長から当番の依頼連絡をする。

6） 敬老のお祝いの件（石井厚青部長）

① 9月 30日までに 80歳になられる方にお祝いを進呈する。

② 申込み締め切りは 9月 10日（火）。担当役員は申込書を会館のポストに入れること。

③ 一部マンションには申込書付きポスターを掲示。申込書は石井部長が回収する。

7） 規約集完成報告と回覧の件（飯塚総務部長）

80 部印刷完了。費用は北斗社に 4 万 7520 円。回覧する。班長に 1 部づつ保管してもら

い閲覧希望に応えてもらう。希望する会員には配布する。ホームページに掲載する。

8） ラジオ体操報告（中澤総務副部長）

7 月下旬恒例のラジオ体操参加者は延べ 326 名（子供 92 名大人 234 名）だった。

9） その他

① 町会ニュース 9 月号の内容確認。防災訓練の開始時間等幾つか誤りがある。修正する。

② 班の統廃合が必要であるとの指摘があった。数軒の会員しかない班もあれば、20 を

超える会員を擁する班もある。来年春に向けて、総務中心に検討することにした。

王子本町二丁目町会                   3

以上

議事録署名人

本議事録は当該役員会における主要な決議について、その要旨を正しく記録するものと

認める。

令和元年  月  日

           （自書）

           （自書）